CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br – Site www.camarabarramansa.rj.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº   31 / 2021

    Ementa: Concede Título de Cidadania Barra-mansense ao

       Senhor Arturo Isola.

    Art. 1º - Fica concedido pelos relevantes serviços

prestados à comunidade o Título de Cidadania Barra-mansense ao  Senhor Arturo

Isola.

    Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta

Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA, 31  DE AGOSTO DE 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br – Site www.camarabarramansa.rj.gov.br

JUSTIFICATIVA

Prezado Presidente e nobres Edis, Segue anexo currículo que justifica mérito do

titulo de Cidadão Barra-mansense a ser conferido ao digno cidadão Arturo Isola.

Curriculo

Italiano de Gênova, formado como arquiteto e designer nas
melhores escolas da Itália e agora empreendedor se formando
na mais difícil escola de negócios do Mundo: o Brasil. Pioneiro
por aqui dos destilados artesanais e responsável pelo
Amazzoni, gin artesanal brasileiro inovador em tudo: Primeiro
gin artesanal Brasileiro de sempre, feito na primeira destilaria
de gin do Brasil com prémios internacionais jamais ganhados
por outros destilados brasileiro e, primeiro mais uma vez, a ser
exportado. A revolução acabou de começar, e irá longe.